CCIX. Das Domstift in Stendal trifft nach Märktischer Observanz eine Vorschrift für die Auseinandersetzung der antretenden Pfründner mit dem Vermögen der abziehenden, indem es den St. Bartholomäi-Tag zum entscheidenden Termin erhebt, am 11. März 1390.

— Nos hennyngus decanus Totumque Cappitulum Ecclesie sancti Nicolai in Stendal exempte et sedi apostolice sine medio subiecte halberstadenſis dyocesis publice recognoscimus per presentes, quod super contentione et controversia, inter vicarios nostros nuper coram nobis mota et habita, de et super fructibus et redditibus beneficiorum suorum non curatorum nec amministrationem habencium quoad ipsos beneficiatos vicarios decedentes et eorum in beneficiis ipsorum successores, de communi et expresse consensu et assensu et matura deliberacione dictorum vicariorum nostrorum omnium et singulorum ad hoc vocatorum et coram nobis in Capitulo nostro constitutorum, talem, vt infra sequitur, tanquam Juri communi, rationi et consuetudini patrie consonam, fecimus ordi-

nacionem, moderacionem et concordiam pro se et eorum in dictis beneficiis suis successoribus imperpetuum, inter ipsos in dicta Ecclesia nostra collegiata et aliis Ecclesiis et Capellis nostris in opido Stendal constitutis, obseruandam. Verum quia dicti nostri vicarii beneficiati decedentes et amministrationem non habentes comparandi sunt vsufructuariis, quorum morte ius finitur, jta vt fructus beneficiorum suorum recollectos et reconditos suos faciant et alii fructus non collecti nec reconditi ad Ecclesiam, hoc est ad personam Ecclesie seu tali beneficio seruientem, puta successorem, pertineant; Occasione cuius huiusmodi materia questionis, diffencionis et discordie suborta erat aliis dicentibus, quod postquam huiusmodi fructus collecti sint a solo per ipsum colonum, pertinere debeant ad ipsum pro tunc beneficiatum, atque aliis dicentibus, quod illi dentaxat fructus, qui collecti et extorti sint per ipsum beneficiatum ab ipso colono et censuario siue pactuario et referuati seu reconditi in follario suo ad dictum beneficiatum pertineant: residui vero nondum extorti ad suum successorem. Sane huiusmodi questionis, diffencionis et discordie materiam et occasionem elidere et extirpare cupientes presentibus statuimus et ordinauimus, Quod quia secundum juris communis dispositionem fructus beneficiorum totum annum affuturum pro utilitatibus et oneribus eorundem beneficiorum supportandis et faciendis vsque ad novos fructus siue redditus respiciunt, Et eciam iuxta communem huius patrie consuetudinem dicti noui fructus seu redditus seu pacti per ipsum colonum tempore messis et alias collecti ipso die Bartholomei apostoli primitus nati et suborti existunt. Quicumque igitur vicarius beneficiatus ipsum diem beati Bartholomei apostoli uiuens attigerit, omnes et singulos fructus, redditus, census et pactum sui beneficii, siue fuerint extorti ab ipsis colonis censuariis et reddituariis siue non, quocunque eciam die aut tempore a festo predicto beati Bartholomei et deinceps postea pro isto anno continuo a die beati Bartholomei vsque ad eundem diem Bartholomei reuoluto anno computando obierit post obitum suum integre et complete libere percipiet et subleuabit et onera quecunque dicti sui beneficii de dictis redditibus et fructibus per totum annum vsque ad diem beati Bartholomei tunc proxime affuturum subportabit dansque suo successori in dictum beneficium pro qualibet ebdomada vnum lotonem tamquam suo capellano, ne Ecclesia et dictum suum beneficium defraudetur in obsequio diuino. Qui successor per istum annum continuum qualibet septimana. leget semel missam pro defunctis pro salute anime sui antecessoris. Residuum vero de dictis redditibus et fructibus pro debitis suis soluendis et pro suo testamento condendo iuxta sue voluntatis beneplacitum obtinere disponere et in usum suum conuertere debet, siue sibi placet. Si vero quod absit huiusmodi beneficium vicarii decedentis adeo in redditibus suis forte propter gwerras vel reddituariorum suorum inopia seu alio quouis modo tenue et exile foret, quod de dictis redditibus precium Cappellani soluere non posset, facta de hoc coram nobis fide et racione deductisque oneribus pro huiusmodi beneficio portandis, jdem Successor extunc et non alias nisi de gracia et licencia Capituli nostri obtenta speciali dictum beneficium, cum labor esse non debeat sine fructu, vacare faciat vsque ad novos fructus videlicet in diem beati Bartholomei proxime affuturum. Et si in et circa premissam nostram ordinationem aliquod dubium propter inopinatos casus emergentes inciderit, huiusmodi dubii declarationem, interpretationem et moderacionem nobis et capitulo nostro referuamus. Datum et actum anno domini M^o. CCC^o. XC^o. in anno jubileo apud sanctum petrum in Roma, feria sexta ante dominicam letare, in Capitulo nostro generali, Capituli nostri sub sigillo presentibus appenso.